
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 72. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 18. prosince 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:35 do 14:31 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Seifertová, Mgr. Blažek, Ing. Jakobec, 

Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Kubis  

Přizvaní:  Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 
Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Mgr. Havlová, Ing. Hryszová, MUDr. März, Mgr. Novotný, 

Mgr. Pavlíková, Ing. Samáková, Mgr. Sláma, MUDr. Smetana, Mgr. Voda,  

Mgr. Vodičková 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová       

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.12.2017 RK 1527/12/17 

2. Rozpočtové změny RK 1528/12/17 

3. Změna charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku  

na provoz pro rok 2017 na dotaci do fondu investic organizaci Krajský dětský 

domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace, na pořízení vícemístného 

automobilu 

RK 1529/12/17 

4. Změna účelu použití nevyčerpaných dotací do fondu investic příspěvkové 

organizace Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na přestavbu chemické laboratoře  

a na opravu chodníků a vstupu do budovy domova mládeže 

staženo 

5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 1530/12/17 

6. Informace o doručené zprávě o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 "Nestůj a pojď II." 

RK 1531/12/17 

7. Plnění usnesení č. RK 180/02/17 s názvem "Prodloužení termínů předložení 

prověření akcí souvisejících s vybranými finančními postihy projektů 

Karlovarského kraje a jeho organizací", ukládajícího prověřit zjištění u projektu 

Interaktivní galerie Karlovy Vary - Becherova vila 

staženo 

8. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2018 do 31.12.2018 RK 1532/12/17 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 2 (celkem 37) 

 

 

9. Vyhlášení programů pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje včetně 

pravidel pro příjem a hodnocení žádosti, poskytnutí a finanční vypořádání dotace  

a vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, žádosti a finanční vypořádání; 

zřízení zvláštního účtu pro „Program obnovy venkova“ 

staženo 

10. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „II/207 Modernizace silnice 

Smilov - Lažany“ 

RK 1533/12/17 

11. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „II/230 Silniční obchvat 

Mariánské Lázně“ 

RK 1534/12/17 

12. Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

RK 1535/12/17 

13. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Domov 

pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková 

organizace 

RK 1536/12/17 

14. Projekt „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ v rámci Regionálního 

operačního programu Severozápad – informace o výsledku realizace 

RK 1537/12/17 

15. Projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace 

DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“  -  závěrečná zpráva projektu  

RK 1538/12/17 

16. „Investiční podpora procesu transformace domova pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace“  -  souhrnná závěrečná 

informace o projektech v rámci Integrovaného operačního programu - informace  

o výsledku realizace  

RK 1539/12/17 

17. Dodatek smlouvy o dílo Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje „Dokončení 

nápravy škod způsobených dobýváním cínu na ložisku Čistá – Jeroným Dolu 

Jeroným v k. ú. Čistá u Rovné okres Sokolov“  

RK 1540/12/17 

18. Schválení Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Karlovy Vary, 

Objekt Císařských lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí  

a restaurování zdobných prvků“ 

RK 1541/12/17 

19. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení 

dílčích projektů k financování - 1. průběžná výzva projektu, 3. část dílčích projektů 

RK 1542/12/17 

20. Záměr kraje prodat soubor nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje - 

budovu č.p. 68 a k ní přilehlé pozemky p.č. 87, p.č. 47/6, p.č. 47/7, vše v k.ú. Pšov 

u Žlutic 

RK 1543/12/17 

21. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 675/1 v k.ú. Vackov 

RK 1544/12/17 

22. Záměr kraje bezúplatně převést soubor věcí z majetku Karlovarského kraje  

do majetku Města Mariánské Lázně v rámci dokončeného projektu "Stavba 

Dopravní terminál Mariánské Lázně" 

RK 1545/12/17 

23. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2329/21 

a 2329/23 v k.ú. Boučí, část pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Dolní Rychnov a části 

pozemků p.č. 194/26 a 194/28 v k.ú. Tisová u Sokolova 

RK 1546/12/17 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku st.p.č. 121 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

RK 1547/12/17 

25. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k částem 

pozemků parc. č. 2533/99, 2091/1 a 2533/143, vše v k.ú. Horní Slavkov,  

ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

a městem Horní Slavkov 

RK 1548/12/17 

26. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouva o právu provést stavbu "Odrava, CH, p.369/1, Tomáš Košata, kNN"  

na pozemku parc. č. 162/1 v k.ú. Odrava, investora ČEZ Distribuce, a.s. 

RK 1549/12/17 

27. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z výkupu kovového odpadu Muzeu 

Sokolov, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje  

RK 1550/12/17 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 3 (celkem 37) 

 

 

28. Informace k nabízené nemovité věci od Města Nová Role - pozemek st. p. č. 315, 

jehož součástí je stavba č.p. 231 ve Školní ulici, za účelem vybudování sociálního 

zařízení 

RK 1551/12/17 

29. Žádost Letiště Karlovy Vary s.r.o. o souhlas s vyřazením nemovitých věcí – 

Zateplení bagáže a Kabelové podchody  a o souhlas se sloučením pronajatého 

nemovitého majetku v účetní evidenci kraje – zpevněné plochy stání malých 

letadel a odbavovací plochy 

RK 1552/12/17 

30. Vyhlášení Přírodní památky Jezerský vrch RK 1553/12/17 

31. Vyhlášení Přírodní památky Tisovec RK 1554/12/17 

32. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 01/2017 „Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi“ pro zajištění prací v rámci udržitelnosti projektu „Omezení výskytu 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ 

RK 1555/12/17 

33. „Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek“ - schválení dodatku č. 3 ke smlouvě 

o dílo na realizaci stavby 

RK 1556/12/17 

34. Vyhlášení výběrového řízení na funkci člena představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

RK 1557/12/17 

35. Odměna řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace  za II. pololetí roku 2017 

RK 1558/12/17 

36. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje RK 1559/12/17 

37. Jmenování ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková 

organizace, a určení jeho platu 

RK 1560/12/17 

38. Smlouva o zpracování osobních údajů - Olympiády dětí a mládeže České 

republiky 

RK 1561/12/17 

39. Žádost o odklad plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního programu 

Karlovarského kraje 

RK 1562/12/17 

40. Novelizace předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení a odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem formou vydání nového předpisu  

RK 1563/12/17 

41. Změny platů a mzdy ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1564/12/17 

42. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich 

ředitelům  

staženo 

43. ARCDATA Praha, s.r.o., ESRI systémová podpora na rok 2018 RK 1565/12/17 

44. Partnerství v projektu „CERDEE ‐ Ceramics: Documenting and disposing, 

educating and encouraging, experiencing and exploiting“/“CERDEE- Keramika: 

její dokumentace a využití, vzdělávání a podpora, zkušenosti a jejich využití“  

v rámci nadnárodního dotačního programu Interreg CENTRAL EUROPE  

staženo 

45. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

–  MAS Kraj živých vod, z. s. 

staženo 

46. Rozpočtové změny RO 490 - 499 RK 1566/12/17 

47. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Karlovarské minerální 

vody, a.s. 

RK 1567/12/17 

48. Poskytnutí věcných darů výhercům soutěže "Baroko všemi smysly  

v Karlovarském kraji 2017" 

RK 1568/12/17 

49. Zřízení majetkového (custody) účtu Karlovarského kraje pro zaknihované akcie 

Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

RK 1569/12/17 

50. Odvolání z vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost středních škol zřizovaných Karlovarským krajem  

staženo 

51. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování 

pro žáky a zaměstnance“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

RK 1570/12/17 

52. Prodloužení online kampaně pro podporu zájmu o technické obory v kraji RK 1571/12/17 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 4 (celkem 37) 

 

53. Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví RK 1572/12/17 

54. Příkazní smlouva mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o.,  

v souvislosti s realizací akce „Stavební úpravy provozní budovy č. p. 197 na letišti 

Karlovy Vary“ 

RK 1573/12/17 

55. Schválení podstatné změny v projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

RK 1574/12/17 

56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - David Hanč RK 1575/12/17 

57. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Asociace amatérských sportů 

ČR, z.s. 

RK 1576/12/17 

58. Rozpočtové změny č. 502/2017 a č. 503/2017 RK 1577/12/17 

59. Souhlas s odvoláním a jmenováním zástupce ředitele Integrované střední školy 

Cheb, příspěvková organizace 

RK 1578/12/17 

60. Příprava zadávacího řízení – veřejné zakázky malého rozsahu „Dokumentace  

pro provádění stavby - Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje v Sokolově“ financovaného v rámci výzvy č. 36 

Stanice IZS Integrovaného regionální operačního programu, prioritní osa  

1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof - Schválení 3 dodavatelů k obeslání 

výzvou - Schválení hodnotícího kritéria - Schválení zadávací dokumentace 

RK 1579/12/17 

61. Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky  

„Nákup nemocničních lůžek a zdravotnické techniky“ zadané Zařízením následné 

rehabilitační a hospicové péče, p.o. 

RK 1580/12/17 

62. Aktualizace Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 2/2016 pro řízení projektů 

financovaných ze strukturálních fondů Evropské unie a z evropských finančních 

mechanismů 

RK 1581/12/17 

63. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 1582/12/17 

64. Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. k tratím 

170 a 140 

RK 1583/12/17 

65. Přijímací řízení ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

pro školní rok 2018/2019 

staženo 

66. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - zvýšení základního kapitálu  

RK 1584/12/17 

67. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary" - informace o současném stavu 

RK 1585/12/17 

68. „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - aktuální postup a možnosti využití 

objektu 

RK 1586/12/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Ing. Josef Janů v. r. 

 ověřovatel 

                      

    

 
 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 5 (celkem 37) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Josefa Janů 

- Ing. Karla Jakobce 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 46 Rozpočtové změny RO 490 - 499 

 

bod č. 47 Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Karlovarské minerální 

vody, a.s. 

 

bod č. 48 Poskytnutí věcných darů výhercům soutěže "Baroko všemi smysly v Karlovarském 

kraji 2017" 

 

bod č. 49 Zřízení majetkového (custody) účtu Karlovarského kraje pro zaknihované akcie 

Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

 

bod č. 50 Odvolání z vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost středních škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

bod č. 51 Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování  

pro žáky a zaměstnance“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

bod č. 52 Prodloužení online kampaně pro podporu zájmu o technické obory v kraji 

 

bod č. 53 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

 

bod č. 54 Příkazní smlouva mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o.,  

v souvislosti s realizací akce „Stavební úpravy provozní budovy č. p. 197 na letišti 

Karlovy Vary“ 

 

bod č. 55 Schválení podstatné změny v projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

 

bod č. 56 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - David Hanč 

 

bod č. 57 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Asociace amatérských sportů 

ČR, z.s. 

 

bod č. 58 Rozpočtové změny č. 502/2017 a č. 503/2017 

 

bod č. 59 Souhlas s odvoláním a jmenováním zástupce ředitele Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 6 (celkem 37) 

 

bod č. 60 Příprava zadávacího řízení – veřejné zakázky malého rozsahu „Dokumentace  

pro provádění stavby - Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ financovaného v rámci výzvy č. 36 Stanice IZS 

Integrovaného regionální operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, 

dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení  

a řízení rizik a katastrof - Schválení 3 dodavatelů k obeslání výzvou - Schválení 

hodnotícího kritéria - Schválení zadávací dokumentace 

 

bod č. 61 Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Nákup 

nemocničních lůžek a zdravotnické techniky“ zadané Zařízením následné rehabilitační 

a hospicové péče, p.o. 

 

bod č. 62 Aktualizace Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 2/2016 pro řízení projektů 

financovaných ze strukturálních fondů Evropské unie a z evropských finančních 

mechanismů 

 

bod č. 63 Jmenování ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

bod č. 64 Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb.  

k tratím 170 a 140 

 
bod č. 65 Přijímací řízení ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem  

pro školní rok 2018/2019 

 

bod č. 66 Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

- zvýšení základního kapitálu 

 

bod č. 67 Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary" - informace o současném stavu 

 

bod č. 68 „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - aktuální postup a možnosti využití 

objektu 

 

 
Staženo z programu: 

 
bod č. 4 Změna účelu použití nevyčerpaných dotací do fondu investic příspěvkové organizace 

Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na přestavbu chemické laboratoře a na opravu 

chodníků a vstupu do budovy domova mládeže 

 
bod č. 7 Plnění usnesení č. RK 180/02/17 s názvem "Prodloužení termínů předložení prověření 

akcí souvisejících s vybranými finančními postihy projektů Karlovarského kraje  

a jeho organizací", ukládajícího prověřit zjištění u projektu Interaktivní galerie 

Karlovy Vary - Becherova vila 

 

bod č. 9 Vyhlášení programů pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje včetně 

pravidel pro příjem a hodnocení žádosti, poskytnutí a finanční vypořádání dotace  

a vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, žádosti a finanční vypořádání; 

zřízení zvláštního účtu pro „Program obnovy venkova“ 

 
bod č. 42 Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich ředitelům 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 7 (celkem 37) 

 

bod č. 44 Partnerství v projektu „CERDEE ‐ Ceramics: Documenting and disposing, educating  

and encouraging, experiencing and exploiting“/“CERDEE- Keramika: její dokumentace  

a využití, vzdělávání a podpora, zkušenosti a jejich využití“ v rámci nadnárodního 

dotačního programu Interreg CENTRAL EUROPE 

 

bod č. 45 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje –  MAS Kraj 

živých vod, z. s.  

 

bod č. 50 Odvolání z vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost středních škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

bod č. 65 Přijímací řízení ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem  

pro školní rok 2018/2019 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.12.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1527/12/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 18.12.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.12.2017 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1528/12/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 477/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 280.120 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování rozvojového 

programu Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017  

– Excelence základních a středních škol 2017; č. j. MSMT - 35807/2016-2 - Modul Základní školy. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro školy a školská zařízení v Karlovarském kraji, a to pro příspěvkové organizace 

zřizované Karlovarským krajem v částce 175.662 Kč, pro organizace zřizované soukromými subjekty  

v částce 58.270 Kč a pro příspěvkové organizace zřizované obcemi v částce 46.188 Kč (seznam příjemců 

je uveden v přílohách č. 1 – 3 důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 478/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 219.268 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov k zajištění 

výuky a výcviku včetně získání řidičského oprávnění v autoškole.   

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 8 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 479/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 87.360 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva zemědělství České republiky na ekologické a k přírodě šetrné technologie  

při hospodaření v lesích. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci zřizovanou 

Karlovarským krajem Střední lesnická škola Žlutice na likvidaci klestu štěpkováním nebo drcením. 

 

Rozpočtovou změnu č. 480/2017     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 14.519 Kč z titulu zapojení příjmu z přijatého plnění za pojistnou událost od České 

podnikatelské pojišťovny, a.s. Jedná se o plnění za rozbitou tabuli skla na autobusové zastávce 

Dopravního terminálu v Chebu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 481/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 155.420 Kč  

z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí dotace Asociaci 

Záchranný kruh, z.s.,v rámci Programu na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť  

z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017.  

 

Rozpočtovou změnu č. 482/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 663.488,40 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské 

vzdělávací centrum Sokolov.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 1.002.009,60 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu 

v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené 

vykazování nákladů. Finanční prostředky  jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Integrovaná střední škola Cheb.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 363.607,20 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzděláván na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského krajepro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Aš.  

 

Rozpočtovou změnu č. 483/2017 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje o částku 1.171.089,30  Kč (46.056,92 EUR) a navýšení výdajů  

pro projektového partnera o částku 336.354,65 Kč (13.160,96 EUR) z titulu přijetí evropského podílu  

ze Saské rozvojové banky za realizaci projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce 

veřejné správy v česko-saském regionu financovaného v rámci operačního programu Program spolupráce 

Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014–2020. Jedná se o příjem evropského podílu určeného  

pro projektového partnera město Cheb ve výši 336.354,65 Kč (13.160,96 EUR) a příjem evropského 

podílu pro Karlovarský kraj ve výši 834.734,65 Kč (32.895,96 EUR), který byl krajem nejprve plně 

předfinancován. Finanční prostředky pro partnera projektu jsou určeny do rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Karlovarského kraje. Podíl pro Karlovarský kraj bude rozpočtově zapojen vůči financování  

a finanční prostředky převedeny zpět na Fond budoucnosti. 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje o částku 49.672,73  Kč (1.935,05 EUR) z titulu přijetí podílu 

státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu CLARA III: 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 9 (celkem 37) 

 

Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu financovaného v rámci 

operačního programu Program spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014–2020. Jedná se  

o příjem podílu státního rozpočtu pro Karlovarský kraj, který byl krajem nejprve plně předfinancován.  

 

Rozpočtovou změnu č. 484/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši  

3.942.714 Kč do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Jedná se o poplatky za vnášení znečisťujících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé 

zdroje znečišťování podle zákona o ochraně ovzduší. 

 

Rozpočtovou změnu č. 485/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 165.555 Kč z titulu přijetí investičních 

účelových dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určených do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování programu 

Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami; evidenční číslo programu 133 320. Finanční prostředky budou 

poskytnuty příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary  

na pořízení schodolezu a počítačového pracoviště na středisku Mariánská.  

 

Rozpočtovou změnu č. 486/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 330.608,40 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium a střední odborná 

škola Chodov.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 303.496,20 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky  jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Loket.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 478.781,40 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední odborná škola stavební 

Karlovy Vary. 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 460.314 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium  

v Karlových Varech.  

  

Rozpočtovou změnu č. 487/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

40.828,30 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky na úhradu 

nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv za IV. čtvrtletí roku 2017 (rozpis na jednotlivá zdravotnická 

zařízení je přílohou důvodové zprávy) 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 10 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 488/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 744.000 Kč ze schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům 

tohoto odboru k zajištění výplaty stipendií studentům vysokých škol dle Stipendijního programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury pro akademický rok 2017/2018 (seznam příjemců 

stipendií je uveden v příloze důvodové zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 489/2017      

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o celkovou částku 297.500 Kč z titulu přijetí investiční 

účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Galerii výtvarného umění v Chebu  na Akviziční fond, výkup výtvarných děl: Antonína Střížka - Ježíš  

ve výši 70.000 Kč, Jana Šerých - Telefonní číslo na celebritu, nevím jakou, ve výši 84.000 Kč, Milana 

Maura – Stín vržený hrušní, ve výši 24.500 Kč, Petra Kvíčaly - Pole, ve výši 70.000 Kč a Václava Maliny 

– Z cyklu Vzpomínky na impresionismus (Podzimní), ve výši 49.000 Kč 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Změna charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz  

pro rok 2017 na dotaci do fondu investic organizaci Krajský dětský domov pro děti do 3 let, 

příspěvková organizace, na pořízení vícemístného automobilu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1529/12/17 
 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz 

pro rok 2017 ve výši 700.000 Kč na dotaci do fondu investic organizaci Krajský dětský domov pro děti  

do 3 let, příspěvková organizace, na pořízení vícemístného automobilu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 476/2017 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 700.000 Kč. Jedná se o změnu charakteru 

části provozního příspěvku z neinvestičního na investiční poskytovaného v roce 2017 příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Krajský dětský domov pro děti do 3 let jako dotace do fondu investic. 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Erika Pavlová, ředitelka Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Změna účelu použití nevyčerpaných dotací do fondu investic příspěvkové organizace Střední 

lesnická škola Žlutice, p. o., na přestavbu chemické laboratoře a na opravu chodníků a vstupu  

do budovy domova mládeže 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 11 (celkem 37) 

 

5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1530/12/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 01.12.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Informace o doručené zprávě o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 "Nestůj a pojď II." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1531/12/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené zprávě o auditu operace č. j.: MFISAO-125/2017/5209-8 ze dne 22.11.2017 z Ministerstva 

financí ČR k projektu "Nestůj a pojď II." reg. č. CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 

Ministerstvo financí ČR ve zprávě o auditu operací uvádí shodné zjištění jako v návrhu zprávy o auditu 

operace: 

- proplacení vyšší částky (o 2.000 Kč) za pronájem prostor pro potřeby projektu a dále 400 Kč 

odpovídající 20 % nepřímých nákladů vypočítané z výdajů za neoprávněné vykázání nájemného 

- zahrnutí vyšší částky finančních prostředků do certifikace výdajů, než částky, která byla proplacena 

příjemci o 299,60 Kč 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Plnění usnesení č. RK 180/02/17 s názvem "Prodloužení termínů předložení prověření akcí 

souvisejících s vybranými finančními postihy projektů Karlovarského kraje a jeho organizací", 

ukládajícího prověřit zjištění u projektu Interaktivní galerie Karlovy Vary - Becherova vila 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
8. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2018 do 31.12.2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1532/12/17 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2018 do 31.12.2018 

 

Termín kontroly: 17.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 12 (celkem 37) 

 

9. Vyhlášení programů pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje včetně pravidel  

pro příjem a hodnocení žádosti, poskytnutí a finanční vypořádání dotace a vzoru veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, žádosti a finanční vypořádání; zřízení zvláštního účtu pro „Program 

obnovy venkova“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
10. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1533/12/17 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/207 Modernizace 

silnice Smilov - Lažany“ formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ nejnižší nabídkovou cenu  

s váhou 100 % 

 

- jmenuje v rámci zadávání veřejné zakázky „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ složení 

komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

1. člen: Josef Vaněk               1. náhradník: Marek Koča 

2. člen: Ing. Petr Šťovíček   2. náhradník: Irena Kroftová 

3. člen: Helena Budeanuová  3. náhradník: Lenka Tomášková 

 

- jmenuje v rámci zadávání výše uvedené veřejné zakázky složení hodnotící komise: 

1. člen: Renata Oulehlová       1. náhradník: Oľga Haláková 

2. člen: Ing. Karel Jakobec      2. náhradník: Bc. Miloslav Čermák                      

3. člen: Luboš Pokorný       3. náhradník: Ing. arch. Vojtěch Franta 

4. člen: Mgr. Petr Zahradníček       4. náhradník: Michal Šťovíček 

5. člen: Josef Vaněk       5. náhradník: Marek Koča 

6. člen: Ing. Petr Šťovíček       6. náhradník: Irena Kroftová 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

 

Termín kontroly: 07.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
11. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1534/12/17 
 

- bere na vědomí, že svým usnesením č. RK 1207/10/17 ze dne 12.10.2017 projednala a schválila  

pod bodem č. 14 materiál s názvem „Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „II/230 Silniční 

obchvat Mariánské Lázně“, jehož přílohou byla i zadávací dokumentace, a že zadávací dokumentace  

na zakázku II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně, vyžaduje po projednání s Centrem regionálního 

rozvoje úpravu, kterou musí  znovu projednat a schválit 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 13 (celkem 37) 

 

- schvaluje upravenou zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci 

projektu „II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně“, která nahrazuje původní zadávací dokumentaci 

schválenou usnesením č. RK 1207/10/17 ze dne 12.10.2017 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1535/12/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě ev. č. 01883/2014-00 o poskytnutí vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068,  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka podpisem dodatku č. 8 ke smlouvě  

ev. č. 01883/2014-00 

 

Termín kontroly: 03.04.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
13. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace - Domov pro osoby  

se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1536/12/17 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59, odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění, výběrové řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

 

předseda komise: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

člen komise  Mgr. Daniela Seifertová, náměstkyně hejtmanky   

člen komise  Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí   

člen komise  Ing. Monika Šumová, ředitelka příspěvkové organizace Domov  

   pro osoby se zdravotním postižením "Pramen" v Mnichově, příspěvková  

                                      organizace 

člen komise  PhDr. Mgr. Jaroslav Zeman, ředitel příspěvkové organizace  

   Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková  

   organizace 

člen komise  PhDr. Květoslava Nová, psycholog  

 

náhradník  Mgr. Dalibor Blažek, náměstek hejtmanky        

náhradník  Kateřina Mairingerová, DiS, úřednice odboru sociálních věcí 

náhradník  Ing. Vladimír Vopelka, ředitel Domovů sociálních služeb Litvínov      



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 14 (celkem 37) 

 

tajemník komise Naděžda Domecká, úřednice odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s výběrovým řízením 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
14. Projekt „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ v rámci Regionálního operačního 

programu Severozápad – informace o výsledku realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1537/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ připravovaného v rámci Regionálního 

operačního programu Severozápad 

 

- ukládá odboru řízení projektů prověřit výdaje zaplacené organizátorovi výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
15. Projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“  

v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“  -  závěrečná zpráva projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1538/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Závěrečnou zprávu projektu 

č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o.,  

1. etapa, část II“ realizovaného v rámci Integrovaného operačního programu 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek jako škodní případ  

v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
16. „Investiční podpora procesu transformace domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ 

v Hazlově, příspěvková organizace“  -  souhrnná závěrečná informace o projektech v rámci 

Integrovaného operačního programu - informace o výsledku realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1539/12/17 
 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 15 (celkem 37) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečnou informaci  

o projektu „Investiční podpora procesu transformace Domova pro osoby se zdravotním postižením 

„PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace“  -  v rámci Integrovaného operačního programu, prioritní 

osy 6.3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 6.3.1. Služby v oblasti sociální 

integrace 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek jako škodní případ  

v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
17. Dodatek smlouvy o dílo Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje „Dokončení nápravy škod 

způsobených dobýváním cínu na ložisku Čistá – Jeroným Dolu Jeroným v k. ú. Čistá u Rovné  

okres Sokolov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1540/12/17 
 

- schvaluje Dodatek smlouvy o dílo Muzea Sokolov, p. o. Karlovarského kraje „Dokončení nápravy škod 

způsobených dobýváním cínu na ložisku Čistá – Jeroným Dolu Jeroným v k. ú. Čistá u Rovné  

okres Sokolov“ 

 

- pověřuje Ing. Michaela Runda, ředitele Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

podpisem předmětného dodatku smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
18. Schválení dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Karlovy Vary, Objekt Císařských 

lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí a restaurování zdobných prvků“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1541/12/17 
 

- schvaluje dodatek č. 6 smlouvy o dílo na akci "Karlovy Vary, Objekt Císařských lázní, obnova střech 

- oprava bočních kopulí, hlavního průčelí a restaurování zdobných prvků", dle návrhu uvedeného v příloze 

 

- pověřuje náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče podpisem dodatku č. 6 smlouvy  

o dílo  na akci "Karlovy Vary, Objekt Císařských lázní, obnova střech - oprava bočních kopulí, hlavního 

průčelí a restaurování zdobných prvků" 

 

 

 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré kroky  



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 16 (celkem 37) 

 

dle schváleného dodatku č. 6 smlouvy o dílo  na akci "Karlovy Vary, Objekt Císařských lázní, obnova 

střech - oprava bočních kopulí, hlavního průčelí a restaurování zdobných prvků" a předložit jej k podpisu 

náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
19. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení dílčích projektů k financování -  

1. průběžná výzva projektu, 3. část dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1542/12/17 
 

- schvaluje 

- k financování dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

II" dle návrhu 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

II" dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem Smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
20. Záměr kraje prodat soubor nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje - budovu č.p. 68  

a k ní přilehlé pozemky p.č. 87, p.č. 47/6, p.č. 47/7, vše v k.ú. Pšov u Žlutic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1543/12/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat soubor nemovitých věcí - budovu č.p. 68 a k ní přilehlé 

pozemky p.č. 87, p.č.  47/6, p.č. 47/7, vše v k.ú. Pšov u Žlutic 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 17 (celkem 37) 

 

21. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – 

část pozemku p.p.č. 675/1 v k.ú. Vackov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1544/12/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 675/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 103-350/2016 z původního pozemku p.p.č. 675/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 675/3 o výměře 66 m2 v k.ú. Vackov a obci Plesná konkrétnímu zájemci,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Petrou 

Matějkovou, bytem xxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 251-52/2017 ze dne 16.10.2017, ve výši 7.496 

Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví paní Petry Matějkové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 675/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 103-350/2016 z původního pozemku  

p.p.č. 675/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 675/3 o výměře 66 m2  

v k.ú. Vackov a obci Plesná konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako prodávající na straně jedné) a paní Petrou Matějkovou, bytem xxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 251-52/2017 ze dne 16.10.2017, ve výši 7.496 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní Petry Matějkové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést soubor věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku  

Města Mariánské Lázně v rámci dokončeného projektu "Stavba Dopravní terminál Mariánské 

Lázně" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1545/12/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést soubor movitých a nemovitých věcí v rámci 

dokončeného projektu "Stavba Dopravní terminál Mariánské Lázně" dle přílohy č. 1, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 

(jako dárce na straně jedné) a městem Mariánské Lázně, se sídlem Ruská 155, 353 01  Mariánské Lázně, 

IČO 00254061 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 18 (celkem 37) 

 

Karlovarského kraje, darovat výše uvedený soubor movitých a nemovitých věcí na své úřední desce, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Mariánské Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod souboru 

věcí movitých a nemovitých v rámci dokončeného projektu "Stavba Dopravní terminál Mariánské Lázně" 

- dle přílohy č. 1, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako dárce na straně jedné) a městem Mariánské Lázně, se sídlem 

Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje, darovat výše uvedený soubor věcí movitých a nemovitých na své úřední desce, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do majetku Města Mariánské Lázně 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
23. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní  

nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2329/21 a 2329/23 v k.ú. Boučí, 

část pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Dolní Rychnov a části pozemků p.č. 194/26 a 194/28  

v k.ú. Tisová u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1546/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 2329/21 o výměře 5400 m2 a 2329/23 o výměře 848 m2 v k.ú. Boučí a obci Dolní Nivy, části 

pozemku p.č. 827/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1166-51/2017 z původního pozemku 

p.č. 827/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 827/114 o výměře 3756 m2  

v k.ú. a obci Dolní Rychnov a částí pozemků p.č. 194/26 a 194/28, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 268-52/2017 z původních pozemků p.č. 194/26 a 194/28 a označeny stejnými parcelními čísly 

jako pozemky p.č. 194/26 o výměře 841 m2 a 194/28 o výměře 7300 m2 v k.ú. Tisová u Sokolova a obci 

Březová formou kupní smlouvy mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem  

Staré náměstí 69, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 26348349, zastoupenou Ing. Jiřím Pőpperlem, Ph.D., 

předsedou představenstva, a Ing. Františkem Kastlem, členem představenstva (jako prodávající na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 1.958.720 Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 19 (celkem 37) 

 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – 

část pozemku st.p.č. 121 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1547/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku st.p.č. 121, která byla oddělena geometrickým plánem č. 591-3/2016 z původního pozemku 

st.p.č. 121 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 637 o výměře 34 m2 v k.ú. Valy  

u Mariánských Lázní a obci Valy formou kupní smlouvy mezi panem Daliborem Rumlem a paní Hanou 

Rumlovou, oba trvale bytem xxxxxxxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 234-35/2016 ze dne 20.06.2017 ve výši 7.696 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc ze společného jmění manželů Dalibora a Hany Rumlových do vlastnictví Karlovarského 

kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k částem pozemků  

parc. č. 2533/99, 2091/1 a 2533/143, vše v k.ú. Horní Slavkov, ve prospěch Karlovarského kraje, 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací a městem Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1548/12/17 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě dle § 1267 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, k částem pozemků parc. č. 2533/99, parc. č. 2091/1  

a parc. č. 2533/143, vše v k.ú. Horní Slavkov, v majetku města Horní Slavkov, vymezeným geometrickým 

plánem č. 1704-5791/2017 ze dne 13.10.2017, pro účely zřízení, umístění a provozování kanalizační 

přípojky, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako stranou oprávněnou) a městem Horní Slavkov, se sídlem  

Dlouhá 634/12, 357 31  Horní Slavkov, IČO 00259322 (jako stranou povinnou), a to za jednorázovou 

úhradu 26.741 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě dle § 1267 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, k částem pozemků parc. č. 2533/99, 

parc. č. 2091/1 a parc. č. 2533/143, vše v k.ú. Horní Slavkov, v majetku města Horní Slavkov, 

vymezeným geometrickým plánem č. 1704-5791/2017 ze dne 13.10.2017, pro účely zřízení, umístění  

a provozování kanalizační přípojky, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou 

službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako stranou oprávněnou) a městem  

Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634/12, 357 31  Horní Slavkov, IČO 00259322 (jako stranou povinnou), 

a to za jednorázovou úhradu 26.741 Kč včetně DPH 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 20 (celkem 37) 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 

- zmocňuje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, realizovat 

kroky k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
26. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu "Odrava, CH, p.369/1, Tomáš Košata, kNN" na pozemku parc. č. 162/1  

v k.ú. Odrava, investora ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1549/12/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouvy o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy "Odrava, CH, p.369/1, Tomáš Košata, 

kNN" na pozemku parc. č. 162/1 v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou na základě plné moci společností Stav-elektro s.r.o., se sídlem Vintířovská 1149,  

357 35 Chodov, IČO 26355639 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
27. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z výkupu kovového odpadu Muzeu Sokolov, 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1550/12/17 
 

- souhlasí s ponecháním finančních prostředků v celkové výši 6.820 Kč příspěvkové organizaci Muzeum 

Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, které uvedená organizace získala  

z výkupu kovového odpadu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
28. Informace k nabízené nemovité věci od Města Nová Role - pozemek st. p. č. 315 jehož součástí  

je stavba č.p. 231 ve Školní ulici, za účelem vybudování sociálního zařízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1551/12/17 
 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 21 (celkem 37) 

 

- bere na vědomí informaci o nabídce ke koupi nemovité věci od města Nová Role - pozemek  

st. p. č. 315 jehož součástí je stavba č.p. 231 ve Školní ulici za účelem vybudování sociálního zařízení 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit nepřistoupení Karlovarského kraje  

na nabídku koupě nemovité věci od města Nová Role - pozemek st.p.č. 315 jehož součástí je stavba 

č.p. 231 ve Školní ulici za účelem vybudování sociálního zařízení 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Dalibora Blažka, odesláním zamítavé odpovědi na nabídku 

starostce města Nová Role, Jitce Pokorné, v souladu s usnesením zastupitelstva 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
29. Žádost Letiště Karlovy Vary s.r.o. o souhlas s vyřazením nemovitých věcí – Zateplení bagáže  

a Kabelové podchody  a o souhlas se sloučením pronajatého nemovitého majetku v účetní evidenci 

kraje – zpevněné plochy stání malých letadel a odbavovací plochy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1552/12/17 
 

- souhlasí s vyřazením následujících nemovitých věcí pronajatých Letišti Karlovy Vary, s.r.o., z majetku 

Karlovarského kraje k datu 31.12.2017: 

- Zateplení bagáže s pořizovací cenou ve výši 117.403 Kč 

- Kabelové podchody s pořizovací cenou ve výši 118.661 Kč 

 

- souhlasí se sloučením následujících nemovitých věcí pronajatých Letišti Karlovy Vary, s.r.o.,  

k datu 31.12.2017: 

- Zpevněná plocha – státní malých letadel s pořizovací cenou ve výši 9.662.892 Kč 

- Zpevněná plocha odbavovací s pořizovací cenou ve výši 24.895.492,20 Kč 

 

Termín kontroly: 04.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
30. Vyhlášení Přírodní památky Jezerský vrch 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1553/12/17 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 2 o zřízení Přírodní památky Jezerský vrch a stanovení  

jejích bližších ochranných podmínek 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu zveřejnit nařízení 

Karlovarského kraje č. 2 ve Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 22 (celkem 37) 

 

31. Vyhlášení Přírodní památky Tisovec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1554/12/17 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 3 o zřízení Přírodní památky Tisovec a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu zveřejnit nařízení 

Karlovarského kraje č. 3 ve Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
32. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 01/2017 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zajištění prací  

v rámci udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1555/12/17 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení Pravidel rady Karlovarského kraje č. PR 01/2017 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ na akci: 

udržitelnost projektu Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji - servisní podpora 

aplikace Informační systém HERACLEUM, s možností zadat veřejnou zakázku malého rozsahu  

dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek přímým zadáním oslovením jednoho 

dodavatele 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení Pravidel rady Karlovarského kraje č. PR 01/2017  „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ na akci: 

udržitelnost projektu Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji - zajištění služeb GIS 

specialisty, s možností zadat veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek přímým zadáním oslovením jednoho dodavatele 

 

Termín kontroly: 18.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
33. „Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek“ - schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo  

na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1556/12/17 
 

- bere na vědomí informaci o změnových listech v rámci realizace stavby „Nová budova hospicové péče 

Rehos Nejdek“ 

 

- pověřuje Olgu Pištejovou, DiS., ředitelku Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Nová budova hospicové péče 

Rehos Nejdek“ 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 23 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 04.06.2018 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
34. Vyhlášení výběrového řízení na funkci člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1557/12/17 
 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- schvaluje znění inzerátu pro výběr člena představenstva dle návrhu 

 

- jmenuje výběrovou komisi pro obsazení výše uvedené funkce ve složení: 

 

- Mgr. Jana Vildumetzová, hejtmanka Karlovarského kraje 

- Ing. Jan Bureš, člen Rady Karlovarského kraje 

- MUDr. Věra Procházková, předsedkyně výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

- Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

- Ing. Josef Janů, člen Rady Karlovarského kraje 

 

náhradníci: 

 

- Mgr. Daniela Seifertová 

- Ing. Karel Jakobec 

- Ing. arch. Vojtěch Franta 

 

tajemník komise: 

 

- Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

- ukládá odboru zdravotnictví a Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zabezpečit zveřejnění inzerátu, a to na úřední desce, na internetových stránkách kraje, na úřadu práce 

a v denním tisku s nejméně celokrajskou působností 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
35. Odměna řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

za II. pololetí roku 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1558/12/17 
 

- schvaluje výši odměny řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace za II. pololetí roku 2017 v částce dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 24 (celkem 37) 

 

36. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1559/12/17 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

pro akademický rok 2017/2018 

 

- schvaluje poskytnutí stipendií z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 18 žadatelům, kteří splnili 

stanovené podmínky, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv mezi Karlovarským krajem a jednotlivými žadateli dle vzoru 

v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Jmenování ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, a určení 

jeho platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1560/12/17 
 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- jmenuje Ing. Petra Čavojského na vedoucí pracovní místo ředitele Dětského domova Cheb  

a Horní Slavkov, příspěvková organizace, s účinností od 1. ledna 2018 

 

- určuje plat Ing. Petru Čavojskému s účinností od 1. ledna 2018 dle návrhu 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Smlouva o zpracování osobních údajů - Olympiády dětí a mládeže České republiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1561/12/17 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 25 (celkem 37) 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi Českým olympijským výborem  

a Karlovarským krajem dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem Smlouvy o zpracování osobních údajů 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Žádost o odklad plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního programu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1562/12/17 
 

- bere na vědomí žádost MDDr. Daniela Kábrta, Dis., o odklad plnění závazku, který vyplývá  

ze Stipendijního programu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje nevyhovění žádosti MDDr. Daniela Kábrta, Dis., o odklad plnění závazku, který vyplývá  

ze Stipendijního programu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Novelizace předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem formou vydání nového předpisu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1563/12/17 
 

- schvaluje zrušení předpisu rady kraje č. PR 03/2014 Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem schváleného usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 35/01/14 ze dne 16.01.2014  

včetně dodatků 

 

- schvaluje předpis rady kraje č. PR XX/2017 Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem dle návrhu s Variantou II příplatku za vedení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 26 (celkem 37) 

 

41. Změny platů a mzdy ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1564/12/17 
 

- schvaluje změnu platů spočívající ve změně příplatků za vedení a zvláštních příplatků a osobních 

příplatků ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem s účinností od 1. ledna 2018 dle návrhu Varianty II 

 

- schvaluje změnu mzdy Ing. Leoše Horčičky, ředitele Školního statku a krajského střediska ekologické 

výchovy Cheb, příspěvková organizace, s účinností od 1. ledna 2018 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich ředitelům  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
43. ARCDATA Praha, s.r.o., ESRI systémová podpora na rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1565/12/17 
 

- souhlasí s prodloužením licence na desktopové a serverové programy ArcGIS s firmou ARCDATA 

PRAHA, s.r.o., která je jediným prodejcem software ESRI v ČR 

 

- schvaluje výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a PO – č. PR 01/2017, čl. IX a uzavření objednávky s firmou ARCDATA Praha, s.r.o. 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 

 
44. Partnerství v projektu „CERDEE ‐ Ceramics: Documenting and disposing, educating  

and encouraging, experiencing and exploiting“/“CERDEE- Keramika: její dokumentace a využití, 

vzdělávání a podpora, zkušenosti a jejich využití“ v rámci nadnárodního dotačního programu 

Interreg CENTRAL EUROPE  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 27 (celkem 37) 

 

45. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje –  MAS Kraj živých 

vod, z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
46. Rozpočtové změny RO 490 - 499 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1566/12/17 
 

- schvaluje 

 

Rozpočtovou změnu č. 490/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši 773.212,50 Kč do rozpočtu 

Odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o poplatky  

za vnášení znečisťujících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje znečišťování podle 

zákona o ochraně ovzduší a zároveň snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 559.002,25 Kč  

z důvodu vratky přeplacené poplatkové povinnosti za poplatkové období 2016 Celnímu úřadu  

pro Karlovarský kraj. 

 

Rozpočtovou změnu č. 491/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 441.928 Kč z titulu přijetí neinvestičních 

účelových dotací z Ministerstva zemědělství České republiky na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku na pozemcích žadatele určených k plnění funkcí lesa. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední lesnická škola Žlutice, a to částka 

398.144 Kč na umělou obnovu sadbou – první a částka 43.784 Kč na výchovu lesních porostů do 40 let 

skutečného věku porostu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 493/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 44.220 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

dotace pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti školství na úhradu testů přijímacích 

zkoušek na střední školu – testy VEKTOR a SCIO (seznam příjemců je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 494/2017 

 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o celkovou částku 728.000 Kč, z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

Finanční prostředky jsou určeny příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škola živnostenská 

Sokolov na realizaci projektu Učíme se vedle sebe realizovaného v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Střední škola živnostenská Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 495/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

269.546,08 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny na úhradu nákladů spojených s preventivními opatřeními zabraňujícími vzniku, 

rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou (seznam příjemců je uveden v důvodové zprávě). 

 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 28 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 496/2017     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 53.904 Kč z titulu zapojení příjmu z přijatého plnění za pojistnou událost od Allianz 

pojišťovny, a.s. Jedná se o plnění za rozbitá střešní skla na stanovišti Dopravního terminálu v Chebu. 

 

 Rozpočtovou změnu č. 497/2017 

 - navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve  výši 94.669,23 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace od města Cheb určené na částečné pokrytí 

nákladů investiční akce Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu  

 

Rozpočtovou změnu č. 498/2017 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

35.270.737,59 Kč (podíl SR 10 % + podíl EU 85 %) z titulu přijetí 3. zálohy neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Prostředky jsou určeny do odboru sociálních věcí 

Karlovarského kraje na financování projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence (OP Z I.)  

realizovaného v rámci Operačního programu zaměstnanost, Prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj  

s chudobou. 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.856.354,61 Kč (podíl 

Karlovarského kraje 5 %) z akce č. 7019 – IROP – Výstavba výjezdové základny ZZS KK 

v Ostrově, která nebude realizována, na příspěvky pro poskytovatele sociálních služeb a další výdaje 

projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence (OP Z I.) realizovaného 

a financovaného v rámci Operačního programu zaměstnanost, Prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj  

s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 499/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši ± 190.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí mzdových výdajů. Jedná se o výdaje přímo související s realizací projektu CLARA III: Rozvoj 

společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
47. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Karlovarské minerální vody, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1567/12/17 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a Karlovarské minerální vody, a.s., 

pro rok 2018 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 29 (celkem 37) 

 

48. Poskytnutí věcných darů výhercům soutěže "Baroko všemi smysly v Karlovarském kraji 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1568/12/17 
 

- schvaluje poskytnutí věcných darů - 3x mobilní telefon značky Lenovo K6 Note Dual Grey v maximální 

souhrnné výši 13.000 Kč vylosovaným výhercům soutěže "Baroko všemi smysly v Karlovarském kraji 

2017" dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předání věcných darů výhercům  

v rámci soutěže "Baroko všemi smysly v Karlovarském kraji 2017" 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
49. Zřízení majetkového (custody) účtu Karlovarského kraje pro zaknihované akcie  

Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1569/12/17 
 

- schvaluje zřízení majetkového (custody) účtu u České spořitelny, a.s. 

 

- schvaluje uzavření příslušné smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. 

 

- pověřuje hejtmanku kraje podpisem této smlouvy 

 

- pověřuje hejtmanku kraje a vedoucí finančního odboru jako osoby oprávněné udělovat pokyny týkající 

se této smlouvy samostatně 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
50. Odvolání z vedoucích pracovních míst ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

středních škol zřizovaných Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
51. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky  

a zaměstnance“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1570/12/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky  

a zaměstnance“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, dle návrhu,  

kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, SOKOREST - zařízení školního 

stravování, s.r.o., Jednoty 1628, 356 01  Sokolov, IČO 28002512 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 30 (celkem 37) 

 

- pověřuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

podpisem Smlouvy o zajišťování školního stravování a stravování zaměstnanců a poskytování dalších 

souvisejících služeb a Smlouvy o nájmu prostoru sloužícímu k podnikání s vítězem soutěže SOKOREST - 

zařízení školního stravování, s.r.o., Jednoty 1628, 356 01  Sokolov, IČO 28002512, s nabídkovou cenou 

6.444.521,73 Kč bez DPH (7.411.200 Kč vč. DPH), po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Prodloužení online kampaně pro podporu zájmu o technické obory v kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1571/12/17 
 

- bere na vědomí informaci o prodloužení online kampaně dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 501/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 35.000 Kč  

z rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Karlovarská agentura rozvoje podnikání jako neinvestiční příspěvek  

na prodloužení online kampaně pro podporu zájmu o technické obory v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
53. Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1572/12/17 
 

- stanovuje v souladu s platnou legislativou s účinností od 1. 1. 2018 plat ředitelce příspěvkové 

organizace Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace, Ing. Erice Pavlové,  

ve výši dle návrhu 

 

- stanovuje v souladu s platnou legislativou s účinností od 1. 1. 2018 plat ředitelce příspěvkové 

organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, Olze Pištejové, 

DiS., ve výši dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku k podpisu platových výměrů výše uvedených ředitelů 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly spojené s výše uvedenými skutečnostmi 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 31 (celkem 37) 

 

54. Příkazní smlouva mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o., v souvislosti  

s realizací akce „Stavební úpravy provozní budovy č. p. 197 na letišti Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1573/12/17 
 

- projednala návrh příkazní smlouvy mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o.,  

v souvislosti s realizací akce „Stavební úpravy provozní budovy č. p. 197 na letišti Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje příkazní smlouvu mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o., v souvislosti  

s realizací akce „Stavební úpravy provozní budovy č. p. 197 na letišti Karlovy Vary“ 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, pana Martina Hurajčíka, k podpisu příkazní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o., v souvislosti s realizací akce 

„Stavební úpravy provozní budovy č. p. 197 na letišti Karlovy Vary“ 

 

- ukládá řediteli Letiště Karlovy Vary s.r.o., předat zprávu o realizaci akce včetně průběhu a výsledku 

výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
55. Schválení podstatné změny v projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1574/12/17 
 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu v projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002269  

v informačním systému MS 2014+ 

 

- pověřuje vedoucího projektu, Ing. Karla Brandtla, ředitele Agentury projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, podpisem výše uvedené Žádosti o podstatnou 

změnu v projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji“ v informačním systému MS 2014+ 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - David Hanč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1575/12/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 4.000 Kč Davidu 

Hančovi na podporu studentské aktivity na pražském studentském summitu, jehož hlavní vzdělávací 

metodou je simulace činnosti mezinárodních organizací (OSN, EU a NATO) 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 32 (celkem 37) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Asociace amatérských sportů ČR, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1576/12/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 50.000 Kč Asociaci 

amatérských sportů ČR, z.s. (IČO 22856072), na podporu projektu a organizaci akce "Hejtmanův den 

speciál" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Rozpočtové změny č. 502/2017 a č. 503/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1577/12/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 502/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 14.953.190 Kč z titulu 3. úpravy rozpisu 

rozpočtu přímých výdajů stanoveného školám a školským zařízením zřizovaným krajem, obcemi  

a dobrovolnými svazky obcí v Karlovarském kraji ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky k datu 12. prosince 2017. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání  

se státním rozpočtem za rok 2017 a musí být sledovány odděleně pod účelovým znakem 33353 – Přímé 

náklady na vzdělávání. Seznamy právnických osob vykonávajících činnosti škol a školských zařízení  

v kraji s narozpočtovanými částkami je uveden v přílohách č. 1. 

 

- schvaluje 

 

Rozpočtovou změnu č. 503/2017 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 3.466.991 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných 

finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se  

o prostředky vrácené Karlovarskému kraji jako nevyčerpané z dotací na rozvojové programy Ministerstva 

školství mládeže a tělovýchovy České republiky od právnických osob vykonávajících činnost školy  

nebo školského zařízení v kraji uvedených v přílohách č. 2 (částka 3.453.731 Kč) a dále o zůstatek 

prostředků, které nevyužil Karlovarský kraj (částka 13.260 Kč). Finanční prostředky podléhají finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem za rok 2017 a musí být sledovány odděleně pod účelovými znaky. 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 33 (celkem 37) 

 

59. Souhlas s odvoláním a jmenováním zástupce ředitele Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1578/12/17 
 

- bere na vědomí návrh ředitele Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, na změnu  

v obsazení vedoucího pracovního místa zástupce ředitele, který ředitele v době jeho nepřítomnosti 

zastupuje v plném rozsahu práv a povinností 

 

- souhlasí s odvoláním Ing. Rostislava Šumpicha z vedoucího pracovního místa zástupce ředitele 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, který ředitele v době jeho nepřítomnosti 

zastupuje v plném rozsahu práv a povinností, dnem 31. prosince 2017 

 

- souhlasí se jmenováním Ing. Zdeňka Perlingera na vedoucí pracovní místo zástupce ředitele Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace, který ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném 

rozsahu práv a povinností, s účinností od 1. ledna 2018 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Příprava zadávacího řízení – veřejné zakázky malého rozsahu „Dokumentace pro provádění 

stavby - Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově“ financovaného v rámci výzvy č. 36 Stanice IZS Integrovaného regionální operačního 

programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3.  

- Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof - Schválení 3 dodavatelů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria - Schválení zadávací dokumentace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1579/12/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení – veřejné zakázky malého rozsahu otevřené s výzvou na profilu 

zadavatele s názvem „Dokumentace pro provádění stavby - Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ financované v rámci výzvy č. 36 Stanice IZS 

Integrovaného regionální operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 

regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, v maximální výši 

do 250.000 Kč bez DPH 

 

- schvaluje navržený seznam dodavatelů k  obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

„Dokumentace pro provádění stavby - Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dokumentace pro provádění 

stavby - Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Dokumentace pro provádění stavby - Zodolnění 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 34 (celkem 37) 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
61. Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Nákup nemocničních lůžek  

a zdravotnické techniky“ zadané Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1580/12/17 
 

- schvaluje vyloučení účastníka č. 2. z účasti v zadávacím řízení, z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek stanovených zadavatelem, účastník změnil smluvní podmínky vzorové smlouvy 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky s názvem „Nákup nemocničních lůžek  

a zdravotnické techniky“ realizované v zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona  č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, společnost ARJO Czech Republik, s.r.o., s nabídkovou cenou 4.132.681 Kč 

vč. DPH 

 

- pověřuje Olgu Pištejovou, DiS., ředitelku příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem soutěže společností ARJO Czech 

Republik, s.r.o., s nabídkovou cenou 4.132.681 Kč  vč. DPH 

 

Termín kontroly: 04.06.2018 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
62. Aktualizace Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 2/2016 pro řízení projektů financovaných  

ze strukturálních fondů Evropské unie a z evropských finančních mechanismů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1581/12/17 
 

- schvaluje Aktualizaci Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 02/2016 pro řízení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů Evropské unie a z evropských finančních mechanismů dle návrhu 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem aktualizovaného Předpisu Rady 

Karlovarského kraje pro řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů Evropské unie a z jiných 

evropských finančních zdrojů 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
63. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1582/12/17 
 

- jmenuje s účinností od 1. ledna 2018 na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Karlových Varech, Závodní 

390/98c, IČO 00574660, MUDr. Jiřího Smetanu 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 35 (celkem 37) 

 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou plat řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi,  ve výši  

dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku podpisem jmenovacího dekretu a platového výměru výše jmenovaného ředitele 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly spojené s výše uvedenými skutečnostmi 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
64. Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. k tratím 170 a 140 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1583/12/17 
 

- bere na vědomí zveřejňovací povinnost objednatele veřejných služeb v přepravě cestujících  

dle § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje zveřejnění oznámení dle § 19 odst. 2 zákona 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů k zajištění veřejných služeb v přepravě 

cestujících veřejnou drážní dopravou na tratích 170 a 140 v územním obvodu Karlovarského kraje  

od 13.12.2020 dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, podpisem   

tímto usnesením schváleného oznámení dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zveřejnit  

tímto usnesením schválené oznámení na úřední desce Krajského úřadu Karlovarského kraje a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
65. Přijímací řízení ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem  

pro školní rok 2018/2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
66. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - zvýšení 

základního kapitálu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1584/12/17 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 36 (celkem 37) 

 

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“): 

 

- schvaluje zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01 o částku 30.000.000 Kč 

 

- schvaluje peněžitý vklad ve výši 30.000.000 Kč Karlovarského kraje do obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary,  

PSČ 360 01 

 

- schvaluje smlouvu o úpisu akcií mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí  

dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku  Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem smlouvy o úpisu akcií 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a podpisem notářského zápisu  

o rozhodnutí Karlovarského kraje v působnosti valné hromady společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změny navýšení základního 

kapitálu Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., neprodleně připravit návrh změny stanov 

nemocnice, a to v souvislosti s navýšením základního kapitálu a v souladu se smlouvou o úpisu akcií  

a předložit je ke schválení orgánům Karlovarského kraje 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. David Bracháček, člen představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
67. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů  

Krajské knihovny Karlovy Vary" - informace o současném stavu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1585/12/17 
 

- bere na vědomí informaci o dopise ministryni pro místní rozvoj se žádostí o prodloužení termínu výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu - Specifický cíl 3.1, průběžná výzva č. 25: Knihovny 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem dopisu ministryni pro místní rozvoj dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 72. jednání RKK dne 18.12.2017 

 

18.12.2017  Strana 37 (celkem 37) 

 

68. „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - aktuální postup a možnosti využití objektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1586/12/17 
 

- schvaluje pokračovat dle současné projektové dokumentace zpracované společností INTAR a.s. 

(Karlovy Vary - revitalizace objektu Císařských lázní, datum 08/2016), s úpravou části B 

 

- schvaluje 

a) uplatnění vady díla u společnosti INTAR a.s. a požadavek, aby byla projektová dokumentace 

zpracovaná společností INTAR a.s. (Karlovy Vary - revitalizace objektu Císařských lázní, datum 08/2016) 

řádně dokončena, tzn. aby bylo zapracováno 32 podmínek ze závazného stanoviska vydaného  

dne 12.12.2016 Krajským úřadem Karlovarského kraje s důrazem na změnu v části B, kde bude obnovena 

fasáda, budou provedeny restaurátorské a záchranné práce, prostory a dispozice zůstanou v původní 

podobě tak, aby část B byla připravena pro dalšího investora a případnou změnu užívání. Toto bude 

zapracováno v etapizaci stavby. 

b) písemné vyzvání společnosti INTAR a.s., s požadavkem, aby byla projektová dokumentace zpracovaná 

společností INTAR a.s. (Karlovy Vary - revitalizace objektu Císařských lázní, datum 08/2016), řádně 

dokončena 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem písemného vyzvání společnosti INTAR a.s.,  

s požadavkem, aby byla projektová dokumentace zpracovaná společností INTAR a.s. (Karlovy Vary - 

revitalizace objektu Císařských lázní, datum 08/2016), řádně dokončena 

 

- souhlasí s nezávazným průzkumem zájmu o využití objektu Císařské lázně Karlovy Vary, a to ve dvou 

variantách - celý objekt a část B. Celý objekt bude nabídnut celému spektru zájemců. V případě, že kraj 

bude provozovat část A, bude část B nabídnuta pro účely kliniky, lázeňského, balneo/wellness provozu  

a kulturního provozu. 

 

- souhlasí, aby byl původní projektant, společnost INTAR a.s., poptán na zapracování nového řešení TZB, 

včetně prověření potenciálu stávající vzduchotechniky tak, aby stavba odpovídala moderním energetickým 

standardům 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zpracovat nezávazný průzkum 

zájmu o využití objektu Císařské lázně Karlovy Vary ve dvou variantách - celý objekt a část B 

 

- ukládá ředitelce úřadu ve spolupráci s Ing. arch. Vojtěchem Frantou stanovit pracovní tým pro projekt 

"Revitalizace Císařský lázní Karlovy Vary" za předpokladu navýšení počtu zaměstnanců 

 

- bere na vědomí závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení financování výdajů projektu 

„Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ ve výši max. 200.000.000 Kč podíl Karlovarského kraje, 

250.000.000 Kč financovaných z Ministerstva kultury ČR a 100.000.000 Kč financovaných z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary 

 

- bere na vědomí žádost o dotaci ze státního rozpočtu uvedenou dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 


